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Kontaktdatenliste Region Süd 

Name  Institution/Funktion Anschrift Telefon E-mail 

Ansprechpartner*innen Region Süd 

Domin, Stefanie AWO Bezirksverband Brandenburg Süd e.V. / 
insoweit erfahrene Fachkraft / Supervisorin 

Bahnhofstr.5 
14943 Luckenwalde 

03371 62 79 22 
0162 24 66 254 

stefanie.domin@awo-bb-sued.de 

Gleß, Susan Gemeinde Niedergörsdorf / SaS GS Blönsdorf Dorfstr. 14f 
14913 Niedergörsdorf 

033743 51 90 57 
0173 16 78 699 

juko@niedergörsdorf.de 

Netzwerkpartner*innen in alphabetischer Sortierung nach Nachnamen 

Name  Institution/Funktion Anschrift Telefon E-mail 

Andreß, Julia GA, Kinder-  u. Jugendgesundheitsdienst / 
Sozialarbeiterin/-pädagogin 

Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371 608 3842 julia.andress@teltow-flaeming.de 

Baade, Peter Gemeinde Niedergörsdorf / Amtsleiter Bildung, 
Jugend und Sport 

Dorfstr. 14f 
14913 Niedergörsdorf 

033741 697 13 
0162 24 727 40 

soziales@niedergoersdorf.de 

Bachmann, Kerstin Lebenszeit gGmbH/ambulante Familienhilfe Haag 5 
14943 Luckenwalde 

0151 182 499 40 team-teltow-flaeming@lebenszeitggmbh.de 

Becker-Heinrich, Heike JA, SG 51.3 / Kinderschutzkoordination 
(nur dienstags bis donnerstags im Dienst) 

Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371 608-3520 
0151 233 384 20 

h.becker-heinrich@teltow-flaeming.de 

Brock, Silka Jobcenter teltow-Flämimg / Integrationsfachkraft/ 
Gleichstellungsbeauftragte 

Zinnaer Str. 28a – 32 
14943 Luckenwalde 

03371 680 609 silka.brock@jobcenter-ge.de 

Bürgel, Bettina JA, SG 51.2 Pflegekinderdienst / Dipl. 
Sozialpädagogin/-arbeiterin (FH) 

Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371 608 3513 b.buergel@teltow-flaeming.de 

Decker, Sabine Gesundheitsamt, SG 53, Gesundheitsförderung Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371 608-3893 sabine.decker@teltow-flaeming.de 

Dietrich, Birgit DRK Erziehungs- und Familienberatungsstelle 

 

Str.des Friedens 15 
14943 Luckenwalde 

03371 61 05 42 efb.luckenwalde@drk-fs.de 

Dinda, Jacqueline Diakonisches Werk Teltow-Fläming / 
Bereichsleitung Familienhilfe 

Kreisbahnplatz 1 
14913 Jüterbog 

03372 44 17 10 
01522 726 74 35 

jacqueline.dinda@dw-tf.de 

Dressler, Judith Johanniter-Unfallhilfe e.V. / stellvertr. 
Einrichtunfsleiterin/Erzieherin 
 

Fuchsberge 2b 
14913 Jüterbog 

03372 398 33 33 judith.dressler @johanniter.de  

Eichstaedt, Ina JA, 51.2/SB Eingliederungshilfe Am Nutehfließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371  608 3568 i.eichstaedt@teltow-flaeming.de 
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Fege, Marco ASB OV Luckau/dahme e.V. / Leiter ambulante 
Hilfen zur Erziehung 

Nordhag 17-19 
15936 Dahme/Mark 

035451 987 37 
0151 113 231 37 

m.fege@asb-dalu.de 

Giese, Melanie FamilienAugenBlick e.V. / Geschäftsführung  Potsdamer Str. 55b 
14974 Ludwigsfelde 

03378 -8294005 
0177-6792439 

giese@familienaugenblick.de 
 

Göhde, Katrin  Praxis für Kinder- und Jugendlichenpsychotherapie 
/Psychotherapeutin 

Trebbiner Str.14 
15831 Mahlow 

03379 3487160 info@praxis-goehde.de 

Güthling, Christin JA, SG 51.2, Sozialpädagigscher Dienst Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371 608-3518 c.guethling@teltow-flaeming.de 

Hacke, Lukas DRK, EFB / Leiter Straße des Jugends 15 
14943 Luckenwalde 

03371 61 05 42 
0173 385 66 75 

Hacke.lukas@drk-fs.de 

Heinz, Sabine AWO RV BB Süd e.V./Referentin pädagogische 
Arbeit 

Haus " Prierosbrück" 
An der Dubrow 16 
15754 Prios 

01520 939 36 68 sabine.heinz@awo-bb-sued.de 

Höhne, Angela JA, 51.4 Kita-Praxisberatung/Sprache Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371 608 3563 a.hoehne@teltow-flaeming.de 

Höhne, Ulrike 

 

Netzwerk Gesunde Kinder / Koordinatorin Standort 
Jüterbog 

Zinnaer Str.11 
14913 Jüterbog 

03372 440 534 
0174 591 59 32 

Ulrike.hoehne2@diakonissenhaus.de 

Hoesel, Maria JA, 51.4 Kita-Praxisberatung Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371 608 3554 maria.hoesel@teltow-flaeming.de 

Holländer, André JA 51.2 / Teamverantwortlicher Team Nord und 
EGH 

Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371 608 3505 a.hollaender@teltow-flaeming.de 

Hudjetz, Annekatrin Staatliches Schulamt Brandenburg / 
Schulpsychologin 

Straße der Jugend 18 
14974 Ludwigsfelde 

03378 518 15 96 Annekatrin.hudjetz@schulaemter.brandenburg.de 

Hübner, Imke JA, 51.2 / SGL Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371-608-3500 i.huebner@teltow-flaeming.de 

Janz, Anika ASB OV Luckau/Dahme e.V. / SaS GS Werbig / 
ambulante HzE 

Gräfendorfer Str.3  
14913 Niederer Fläming/ OT 
Werbig 

0151 11 323 127 gs-werbig@asb-dalu.de 
a.janz@asb-dalu.de 

Jeglitzka, Christiane Grundbildungszentrum Teltow-Fläming / 
Lernbegleiterin u. Projektkoordination 

Dessauer Str. 25 
14943 Luckenwalde 

03371 608 31 50 lernstudio@teltow-flaeming.de 

Kaufhold, Sarah SPZ Potsdam / Sozialpädagogin/-arbeiterin Charlottenstr. 72 
14467 Potsdam 

0331 241 3579 sarah.kaufhold@klinikumwb.de 
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Kerstein, Sabine DRK Frühförder- und Beratungsstelle / 
Teamleiterin Süd 

Straße des Friedens 15 
14943 Luckenwalde 

03371 40 399 29 
0175 439 89 37 

ffs.tl-sued@drk-fs.de 

Kirschke, Britta  Praxis Verhaltenstherapie für Kinder- und 
Jugendliche / Kinder- u. 
Jugendlichenpsychotherapeutin  

Zum Hundepfuhl 4 
14979 Großbeeren 

030 58 88 84 89 
0177 316 56 73 

mail@britta-kirschke.de 

Kläber, Simone Kastanienschule / Schulleitung Ziegelstr. 20 
14913 Jüterbog 

03372 431 571 schulefsgb.jueterbog@t-online.de 

Klemt, Stefanie Jugendberufsagentur/Jugendhilfe 
Dipl. Sozialarbeitern/Soz.päd. (FH) 

Bahnhofstr. 18-19 
14943 Luckenwalde 

03371 405 76 90 s.klemt@teltow-flaeming.de 

Klischan, Timo Kreissportbund Teltow-Fläming e.V. 
Geschäftsführer 

Rudolf-Breitscheidt-Str. 161 
14943 Luckenwalde 

03371 63 33 37 info@ksb-tf.de 

Knochmus, Antje AWO ambulante HzE TF / 
 betreutes Einzelwohnen TF 
Leitung / Koordination 

Bahnhofstr.5 
Breite Str. 56 
14943 Luckenwalde 

03371 62 79 15 
01520 936 5806 

antje.knochmuss@awo-bb-sued.de 

Knöfel-Leik, Caroline JA, 51.2 / SpD Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371 608 3532 c.knoefel-leik@teltow-flaeming.de 

Knörzer, Doreen Heilpädagogische Praxis Breite Str. 32 
14943 Luckenwalde 

03371 59 80 74 
0172 32 07 460 

kontakt@heilpaedagogik-luckenwalde.de 

Köpke-Albrecht, Nora JA, 51.3 / Netzwerkkoordinatorin Frühe Hilfen Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371-608 3461 n.koepke-albrecht@teltow-flaeming.de 

Küsters, Daniel JA, 51.3 / Jugendförderung Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371-608 339 d.kuesters@teltow-flaeming.de 

Lambert, Ina KJSH-Stiftung / Fachleitung JugendNotmail Chausseestr. 23 
14109 Berlin 

0173 587 44 74 lambert@jugendnotmail.de 

Lange, Anke Kita „Familienzentrum“ / Leitung Lessingweg 1 
13913 Niedergörsdorf 

03372 441 844 Kita-familienzentrum@niedergoersdorf.de 

Lanzky, Doreen GFB gGmbH KJH „Heinrich Zille“ Kinderhaus 
Bauernhof „Bremer Stadtmusikanten“ / 
Teamleitung 

Dorfstr.16 
14913 Riesdorf 

033746 809 69 
0162 774 34 00 

riesdorf.kjh.siethen@gfb-potsdam.de 

Lanzky, Jürgen ASB OVLuckau/Dahme e.V. / ieFk  / 
Datenschutzbeauftragter des Trägers 

Nordhag 17-19 
15936 Dahme/Mark 

035451 987 31 juergen.lanzky@asb-dalu.de 
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Laskowski, Kathrin JA, 51.2 / Sozialarbeiter Team Süd Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371 608 3550 k.laskowski@teltow-flaeming.de 

Lehmann, Michael Stadt Jüterbog / Teamverantwortlicher 
Jugendsozialarbeit Jüterbog / SaS Wiesenschule 
Oberschule 

Friedrich-Ebert-Str. 76 
14913 Jüterbog 

03372 46 36 06 sas-wiesenschule@jueterbog.net 

Liedtke, Andrea Ev. Kita Amalienstift / Leiterin Wallstr. 37 
15936 Dahme/Mark 

035451 317 amalienstift@t-online.de 

Maetzing, Daniela Kita Spielkiste / Leitung Am Kindergarten 1 
14913 Niedergörsdorf 

033743 502 47 spielkiste@niedergoersdorf.de 

Maiwald, Charlotte Kreissportjugend / Koordinatorin Rudolf-Breitscheid-Str. 161 
14943 Luckenwalde 

03371 404 776 
0176 802 889 69 

sportjugend@ksb-tf.de 

Mann, Franka Grundschule Dahme / Rektorin Baruther Str. 10 
15936 Dahme/Mark 

035451 339 franka.mann@lk.brandenburg.de 
grundschule.dahme@schulen.brandenburg.de 

Marek, Bernd RessourcenStark – Gesellschaft für Kinder-, 
Jugend- u. Familienhilfe / Geschäftsführung 

Breite Str. 33 
14943 Luckenwalde 

03371 599 97 20 verwaltung@ressourcenstark.de 

Meyer-Höhne, Susann Netzwerk Gesunde Kinder / Koordination Standort 
Jüterbog 

Zinnaer Str.11 
14913 Jüterbog 

03372 440 534 
0152 225 432 52 

susann.meyer@diakonissenhaus.de 

Dr. Möller, Sebastian Gymnasium Jüterbog / Schulleitung Schillerstr. 42/50 
14913 Jüterbog 

03372 43 23 43 goethe-schiller-gymnasium@t-online.de 

Müller, Luisa Trebbiner Kinder- u. Jugendheim e.V. Frühe Hilfen 
/ Familien-Gesundheits- u. 
Kinderkrankenschwester / Elternbegleiterin 

Kinderheim Trebbin 
Bergstr. 11 

14 959 Trebbin 

033731 153 05 
0152 235 317 46 

luisa.mueller.luckenwalde@gmx.de 

Niendorf, Elisabeth Ventus e.V. / Pädagogische Leitung Niebendorf 17a 
15936 Dahme/Mark 

0151 464 689 62 e.niendorf@ventus.de 

Obenhaus, Kathrin Grundschule „Thomas Müntzer“ Blönsdorf / 
Schulleitung 

Blönsdorf 22 / OT Blönsdorf 
14913 Niedergörsdorf 

033734 502  grundschule.bloensdorf@t-online.de 

Rehse, Janke JA, 51.3 / Jugendförderung Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371-608 3558 j.rehse@teltow-flaeming.de 

Reichert, Dajana Kita Kinderland / Leitung Ackerstr.18 
14913 Niedergörsdorf 

033741 723 64 kitakinderland@niedergoersdorf.de 
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Richter, Rosalie Kinder- und Jugendtreff JUMP / Erzieherin (Gemeinde Niedergörsdorf) 
Dorfstr.14 
14913 Niedergörsdorf 

0162 720 51 67 jump@gemeinde-niedergoersdorf.de 

Rode, Elisa SHBB / päd. Mitarbeiterin Potsdamer Str. 1-3 
14548 Schwielowsee / OT 
Caputh 

01520 376 23 58 e.rode@shbb-potsdam.de 

Rufflet, Michael DRK Kreisverband Fläming-Spreewald e.V. / 
stellvertretender Einrichtungsleiter 

Straße des Frieden 15 
14943 Luckenwalde 

0152 31 39 32 03 spfh.rufflet@drk-fs.de 

Runge, Magdalena Mütterpflege, Stillbegleitung  

 

0157 396 185 00 info@magdalenarunge.de 

Saackel, Nancy Gemeinde Niederer Fläming / 
Kinderschutzbeauftragte 

Kita Flämingkinder 
Chausseestr. 2a 
14913 Niederer Fläming/ OT 
Hohenseefeld 

033746 80 89 30 kitaleitungnf@dahme.de 

Sakrejz, Barbara  AWO RV BB Süd e.V. – anerkannte Beratungs- 
stelle für Familienplanung, Sexualität, Schwanger- 
schaft , anerkannte Schwangerschaftskonflikt- 
beratungsstelle / Sozialarbeiterin u. Leitung 

Zinnaer Str 32 
14913 Jüterbog 

03372 40 45 57 barbara.sakrejz@awo-bb-sued.de 

Schella, Anja JA, SG 51.2/SB Eingliederungshilfe Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371 608 3350 a.schella@teltow-flaeming.de 

Scheer, Claudia JA, SG 51.2 / Sozialarbeiterin Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371 608 3511 c.scheer@teltow-flaeming.de 

Schendel, Bettina Diakonisches Werk TF e.V. / Familienhilfe, 
aufsuchende Beratung 

Kreisbahnplatz 1 
14913 Jüterbog 

03372 44 17 10 
0152 57 650 073 

bettina.schendel@dw-tf.de 

Schmidt, Manuela ASB OV Luckau/Dahme e.V. / SaS Grundschule 
Dahme/Mark 

Baruther Str.10 
15936 Dahme/Mark 

035451 95 86 86 gs-dahme@asb-dalu.de 

Scholz, Susanne JA, SG 51.2 / Sozialpädagogischer Dienst Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371 608 3539 s.scholz@teltow-flaeming.de 

Schröder, Janet Hort Fantasialand / Erzieherin Eichenweg 43 
14913 Jüterbog 

03372 42 04 10 hort.fantasialand@googlemail.com 

Schröder, Selina Gemeinde Niedergörsdorf / SaS GS Blönsdorf Dorfstr.14f 
14913 Niedergörsdorf 

0172 24 77 395 sozialarbeitanschule@niedergoersdorf.de 
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Schuetze, Annemarie Thomas-Müntzer-GS Blönsdorf /Lehrerin, 
Sonderpäd., Kinderschutzbeauftragte 

Blönsdorf 22 
14913 Jüterbog 

0174 928 50 11 Annemarie.schuetze@lk.brandenburg.de 

Schulz, Jessica Geschwister-Scholl-GS Jüterbog / SaS Eichenweg 43 
14913 Jüterburg 

03372 42 04 18 
0171 298 83 04 

jessica.schulz@schollgrundschule.de  

Schulze, Franziska Gesundheitsamt, SG 53, KJGD /  
Psychologin 

Straße der Jugend 63 
14974 Ludwigsfelde 

03378 20 84 284 franziska.schulze@teltow-flaeming.de 

Schwager, Anna Frauenhaus Teltow-Fläming Postfach 120082 
14932 Luckenwalde 

03371 63 32 91 kontakt@frauenhaus-teltow-flaeming.de 

Schwind, Mandy 
Kukel, Daniela 

Kita „Glühwürmchen e. V.“ / Leiterin 
Erzieherin 

Kiefernweg 35 
14913 Jüterbog 

03372 433 206 gluehwuermchenev@t-online.de 

Seehaus, Dana Geschwister-Scholl-Grundshule / Schulleiterin Eichenweg 43A,  
14913 Jüterbog 

03372 42 04 14 dana.seehaus@schollgrundschule.de 

Strogies, Dagmar Agentur für Arbeit / Beauftragte für 
Chancengleichheit am Arbeitsmarkt 

14472 Potsdam 0331 880 1840 Potsdam.bca@arbeitsagentur.de 

Stucki, Jennifer JA, SG 51.1 / Jugendhilfeplanung Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371 608 3462 j.stucki@teltow-flaeming.de 

Thäter, Juliane Leben(s)zeit gGmbH / Erziehungsleitung K.-Heinrich-Ulrichs Str. 11 

10787 Berlin 

0176 152 684 07 j.thaether@lebenszeitggmbh.de 

Unger, Jessika GAG Klausdorf gGmbH / Prokuristin  Kirchplatz 1-2 
15806 Zossen 

03377 20 11 12 j.unger@gag-klausdorf.de 

Werner, Mandy Niederer Fläming / Kitaleitung Kita „Pusteblume“ 
Dorfstr. 1a 
14913 Niederer Fläming 

0172 774 01 73 kitaleitungnf@dahme.de 

Westphal, Marlen Familienzentrum Niedergörsdorf Dorfstr. 14 f 
14913 Niedergörsdorf 

0179 234 93 77 faz@niedergoersdorf.de 

Wundrich, Nicolle Stadtverwaltung Jüterbog / SGL Bildung, Jugend 
und Sport 

Markt 21 
14913 Jüterbog 

03372 463 200 Nicolle.wundrich@jueterbog.de 

 


